
Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17, 28/18, 
63/22 i 121/23) i čl. 3 i 4 Odluke o obrazovanju Koordinacionog tijela za usklađivanje i praćenje 
inspekcijskih nadzora („Službeni list CG“, br. 107/24, 114/24, 68/25 i 10/26), Vlada Crne Gore je, 
na sjednici od ________  2026. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I SEKRETARKE KOORDINACIONOG TIJELA ZA  

USKLAĐIVANJE I PRAĆENJE INSPEKCIJSKIH NADZORA 
 

1. Imenuju se predsjednik i sekretarka Koordinacionog tijela za usklađivanje i praćenje 
inspekcijskih nadzora, i to: 

 
– MILUTIN BUTOROVIĆ, ministar bez portfelja, predsjednik; 
– DIJANA NUCULOVIĆ, samostalna savjetnica I u Generalnom sekretarijatu Vlade, 

sekretarka.  
 

2. Dispozitiv ovog rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
    

O b r a z l o ž e nj e 
 

Generalni sekretar Vlade je, na osnovu čl. 3 i 4 Odluke o obrazovanju Koordinacionog 
tijela za usklađivanje i praćenje inspekcijskih nadzora, podnio predlog da Vlada Crne Gore 
imenuje: Milutina Butorovića, ministra bez portfelja, za predsjednika Koordinacionog tijela za 
usklađivanje i praćenje inspekcijskih nadzora, i Dijanu Nuculović, samostalnu savjetnicu I u 
Generalnom sekretarijatu Vlade, za sekretarku Koordinacionog tijela za usklađivanje i praćenje 
inspekcijskih nadzora. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Vlada Crne Gore je, dana 2. 
februara 2026. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine 
članova Vlade, donijela Odluku o izmjeni Odluke o obrazovanju Koordinacionog tijela za 
usklađivanje i praćenje inspekcijskih nadzora. Članom 3 stav 1 Odluke propisano je da je 
predsjednik Koordinacionog tijela ministar bez portfelja, dok je stavom 4 označenog člana 
propisano da se sekretar Koordinacionog tijela, koji obavlja stručne i administrativno-tehničke 
poslove za potrebe Koordinacionog tijela, određuje iz reda zaposlenih u Generalnom sekretarijatu 
Vlade. Članom 4 Odluke o obrazovanju Koordinacionog tijela za usklađivanje i praćenje 
inspekcijskih nadzora propisano je da predsjednika, zamjenika predsjednika, članove i sekretara 
Koordinacionog tijela imenuje Vlada posebnom odlukom. Imajući u vidu iznijeto, podnosim 
Predlog za imenovanje Milutina Butorovića, ministra bez portfelja, za predsjednika 
Koordinacionog tijela za usklađivanje i praćenje inspekcijskih nadzora, i Dijane Nuculović, 
samostalne savjetnice I u Generalnom sekretarijatu Vlade, za sekretarku Koordinacionog tijela.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog generalnog sekretara Vlade i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 4 Odluke o obrazovanju Koordinacionog tijela za 
usklađivanje i praćenje inspekcijskih nadzora, donijela Rješenje o imenovanju predsjednika 
Koordinacionog tijela za usklađivanje i praćenje inspekcijskih nadzora Milutina Butorovića, 
ministra bez portfelja, i Dijane Nuculović, samostalne savjetnice I u Generalnom sekretarijatu 
Vlade, za sekretarku Koordinacionog tijela za usklađivanje i praćenje inspekcijskih nadzora.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2026. godine 
 

                                               VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                      mr Milojko Spajić 


